
PROTOKÓŁ Nr XI.2019 

przebiegu XI nadzwyczajnej sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto 

w dniu 19 września 2019 r. 
 

1. Otwarcie Sesji 

 

XI nadzwyczajna sesja Rady Dzielnicy Nowe Miasto zwołana została przez Przewodniczącego Rady 
Dzielnicy Nowe Miasto zgodnie z § 100 ust. 1 pkt 1 uchwały nr IV.13.2015 Pełniącego Funkcję Rady Miasta z 
dnia 22 stycznia 2015 r. w sprawie Statutu Dzielnicy Nowe Miasto(Dz. Urz. Woj. Lubus. poz. 159). 

Sesja odbyła się w sali obrad Urzędu Miasta Zielona Góra przy ul. Generała Jarosława Dąbrowskiego 41. 
Początek obrad godzina 15.00. 
Sesję nadzwyczajną otworzył i obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto Zenon 

Rabęda.  

W sesji uczestniczyli: 17 radnych na stan Rady – 21 radnych (lista obecności w załączeniu), p. Sebastian 

Jagiełowicz - przewodniczący Zarządu Dzielnicy Nowe Miasto, p. Mariusz Zalewski- dyrektor Departamentu 

Dzielnicy Nowe Miasto, p. Monika Praska – Biuro Urbanistyki i Planowania, p. Urszula Zamiatała - kierownik Biura 

Dzielnicy oraz mieszkańcy sołectwa Przylep. 

 

Wypełniając obowiązek informacyjny wynikający z ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych 

przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda poinformował, że posiedzenie Sesji Rady Dzielnicy Nowe Miasto jest 

utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących dźwięk. 

 

2. Porządek obrad 

 

1. Otwarcie sesji. 
2. Uchwalenie porządku obrad. 
3. Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały w sprawie: 
  1) opinii o projekcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Przylep-Solidarności i ul. Przylep-Kolejowa w Zielonej 
Górze – druk nr 112; 
  2) opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
w rejonie ul. Przylep-Solidarności i ul. Przylep-Kolejowa w Zielonej Górze – druk nr 113. 
4. Zamknięcie obrad. 
 

Po otwarciu sesji stwierdzeniu prawomocności jej obrad, przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda 
poinformował, że sesja nadzwyczajna została zwołana na wniosek Przewodniczącego Zarządu p. Sebastiana 
Jagiełowicza i że porządek obrad z projektami uchwał został radnym doręczony.  

 

3. Podjęcie uchwał 

 

3.1. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie 

rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. 

Przylep-Solidarności i ul. Przylep-Kolejowa w Zielonej Górze -druk nr 112.  

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Przylep-Solidarności i ul. Przylep-

Kolejowa w Zielonej Górze - druk nr 112 przedstawiła p. Monika Praska z Biura Urbanistyki i Planowania, 

omawiając uzasadnienie dołączone do projektu uchwały.  

 

Głos zabrał radny p. Jerzy Szczepski występując w imieniu właściciela działki, która w planach ma być 

przekształcona pod zabudowę mieszkaniową, a on chce prowadzić tylko działalność gospodarczą związaną  
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z uprawami w namiotach ogrodowych, nie planuje nic na niej budować a jego działalność nie będzie uciążliwa dla 

mieszkańców i nie spowoduje też zwiększonego natężenia ruchu. 

Prowadzący obrady p. Zenon Rabęda udzielił głosu mieszkańcowi ul. Przylep- Łąkowa p. Tomaszowi 

Winogradowi, który powiedział jako mieszkaniec tej ulicy, że pragnie aby przy tworzeniu planu 

zagospodarowania wzięto pod uwagę rodzaj zabudowy jaka tam istnieje i nie tworzyć bubli urbanistycznych 

poprzez umieszczanie w nim miejsca na punkt handlowo-usługowy, gdzie może stanąć w przyszłości warsztat 

samochodowy powodujący bałagan i hałas swoją działalnością, a nie ma żadnej wzmianki o działalności rolniczej 

właściciela działki jak powiedział to pan radny.  

Głos zabrał p. Ryszard Huczek również mieszkaniec Przylepu występując w imieniu właściciela podkreślił, iż nie 

chce on przekształcenia tej działki na mieszkaniowa tylko chce prowadzić dalej swoja działalność gospodarczą  

i nie ma również w planach sprzedaży działki jak sugerował p. T. Winograd. 

Radna p. Agnieszka Kozakiewicz zapytała co oznacza skrót MN/U jaką dopuszcza działalność i czy można 

ograniczyć zakres usługi wykluczając działalność powodującą hałas ? 

P. Monika Praska odpowiedziała, że oznacza zabudowę mieszkalno-usługową tak jak jest napisane w uchwale, 

można zmienić zapisy w działalności usługowej, ale każda zmiana powoduje powtórzeniem procedury. 

Głos zabrała mieszkanka Przylepu p. Anna Winograd informując, iż właściciel działki nigdy nie występował  

z wnioskiem o warunki zabudowy oprócz mieszkaniowej na jakąkolwiek działalność tym bardziej rolniczą i chce 

postawić szklarnie, a z tego co wiemy mamy informacje, że ma tam powstać zakład usługowy w postaci warsztatu 

samochodowego prowadzonego przez syna pana który wspiera właściciela, a my nie chcemy mieszkać 

obwarowani samochodami. 

Radny p. Jerzy Szczepski po wypowiedzi stwierdził, że mieszkańcy ul. Łąkowej chcieliby mieszkać w ciszy  

i denerwują się że przebudują im drogę przez którą będą przejeżdżały samochody i będą zakłócały ten spokój. 

Zabrał głos kolejny mieszkaniec ulicy ul. Łąkowej p. Robert Piechowiak- nie dość że zgodziliśmy się na 

zburzenie naszego spokoju poprzez przebudowę nieprzejezdnej drogi to jeszcze miałby powstać jakiś zakład 

usługowy. 

P. Tomasz Winograd - mówienie że działka mieszkaniowa jest dla właściciela bez użyteczna jest kompletną 

bzdurą, bo jak każdy dobrze wie dopiero wtedy zwiększa znacznie swoja wartość  

Radny p. Jerzy Szczepski przedstawił dwa pisma właściciela działki, w których wnioskuje on o pozwolenie na 

budowę magazynu, a w następnym, że jednak dwóch tuneli foliowych ogrodniczych. 

Radny p. Marek Karwacki – czy nie mogły by obie strony wysłuchać swoich racji i zawnioskować o wyłączenie z 

projektu obiektu usługowego o charakterze motoryzacyjnym. 

Radny p. Paweł Towpik – skoro p. Prezydent odrzucił wniosek o zmianie to musiał to jakoś umotywować? 

P. Monika Praska odpowiedziała, że sytuacja jest dość zawiła, ponieważ pierwsza uwaga wniesiona dotyczyła 

powiększenia terenu o zabudowie mieszkalnej którą Prezydent rozpatrzył pozytywnie, więc nie musiał negacji 

uzasadniać a projekt został poprawiony, natomiast po drugim wyłożeniu projektu pojawiła się uwaga przeciwna 

mieszkańców która również zostaje rozpatrzona pozytywnie, ale wtedy pierwsza zmiana zostaje usunięta i w tym 

momencie Prezydent pisze uzasadnienie do pierwszej zmiany nie przyjętej.  

Głos zabrał jeszcze p. Ryszard Huczek podkreślił raz jeszcze, że właścicielowi nie zależy na zwiększoną 

wartość działki o charakterze mieszkaniowym, on chce prowadzić swoja dotychczasowa działalność związana  

rolnictwem i chce w tym kierunku się rozwijać. 

Na koniec głos zabrał mieszkaniec p. Tomasz Winograd podsumowując, że jeżeli tym zagospodarowaniu 

przestrzennym ten fragment miał wpisany działalność mieszkaniowa plus rolnicza , nie byłoby tej całej dyskusji. 

 

Po zakończonej dyskusji przewodniczący obrad p. Zenon Rabęda przystąpił do głosowania. 

 

Głosowanie – druk nr 112. 
W głosowaniu udział wzięło 17 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XI.112.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Przylep-Solidarności i ul. Przylep-Kolejowa w Zielonej 

Górze – druk 112 - podjęła większością głosów . 
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Wyniki głosowania: za – 5 głosów, przeciw – 1 głos, wstrzymujących – 11 głosów. 
 

*** 
3.2. Podjęcie uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Przylep-Solidarności i ul. Przylep-Kolejowa w Zielonej 

Górze -druk nr 113.  

 

Projekt uchwały w sprawie opinii o projekcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego w rejonie ul. Przylep-Solidarności i ul. Przylep-Kolejowa w Zielonej Górze - druk nr 113 

przedstawiła p. Monika Praska z Biura Urbanistyki i Planowania, omawiając uzasadnienie dołączone do projektu 

uchwały.  

 

Głosowanie – druk nr 113. 
W głosowaniu udział wzięło 16 radnych. 
Rada Dzielnicy w wyniku jawnego głosowania – uchwałę nr XI.113.2019 w sprawie opinii o projekcie 

uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ul. Przylep-

Solidarności i ul. Przylep-Kolejowa w Zielonej Górze – druk 113 - podjęła większością głosów . 

Wyniki głosowania: za – 5 głosów, przeciw – 3 głosy, wstrzymujących – 8 głosów 

 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Dzielnicy Nowe Miasto zakończył obrady o godz. 

16.30.  

 

 

  

 

Protokołowała                                 Sekretarz obrad           Przewodniczący 

                             Rady Dzielnicy  

……………….                                   ……………….                                                  ………………… 

Sylwia Bartkowicz                             Janina Mała              Zenon Rabęda 


